
1 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

 

Ιθάκης 12,  15344,  Γέρακας 
Τηλ.: 210 6604655,Fax: 210 6612965 

Οικονομική Επιτροπή  

                   

                                                                             Αριθ. Αποφ. 651/2020 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
Από το Πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Παλλήνης της 24-12-2020.   
 

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για έγκριση συμπληρωματικής σύμβασης ήσσονος σημασίας για το 
έργο με τίτλο: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΟΥ ΚΟΜΒΟΥ ΕΒΡΟΥ – ΤΡΙΚΑΛΩΝ», αρ. μελ. υπ. 

16/2018. 
 
Σήμερα, ΠΕΜΠΤΗ 24-12-2020 και ώρα 12:00 στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Παλλήνης 

συνεδρίασε ΕΚΤΑΚΤΩΣ η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Παλλήνης, ύστερα από την 64/24-12-2020 

πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 62 του Ν.3852/10 

όπως ισχύει. 

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα και τα εννέα (9) 

μέλη.  

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΝΕΝΑΣ 

ΑΒΑΡΚΙΩΤΗΣ ΦΩΤΙΟΣ  

ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                                                                                          

ΜΕΛΙΣΣΑ- ΚΟΛΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ  

ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ  

ΜΟΥΡΤΖΙΑΠΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

ΜΑΚΡΗ ΡΑΧΗΛ  

ΚΟΥΝΕΝΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ  

ΜΕΡΤΥΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

 
ΟΜΟΦΩΝΑ ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ ΤΟ ΕΚΤΑΚΤΟ ΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 1ο   

και μοναδικό θέμα της ημερήσιας διάταξης, είπε:  
 

Η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών με το υπ΄αριθμ. Πρωτ. 38437/2020 έγγραφό της, μας εισηγείται τα 
κατωτέρω: 
 
 Σύμφωνα με την με αρ.82/2020 (ΑΔΑ ΩΗΘΓΩΞΚ-49Ζ) απόφαση της Ο.Ε. έγκριση 2ου ΑΠΕ, η 

συνολική δαπάνη του 2ου ΑΠΕ ανέρχεται σε 204.955,05 € με το Φ.Π.Α.. Αφορά δαπάνες των 
απολογιστικών εργασιών (δαπάνη επίβλεψης αρχαιολόγου και αποβλήτων) που προέκυψαν με τον 
εγκεκριμένο 2ο ΑΠΕ,  καθώς η δαπάνη  τους αυξήθηκε από 3.810,66 € αρχικά σε 29.000,00 € τελικά 
χωρίς το ΦΠΑ , ήτοι στο ποσό των 31.234,78 € με το   ΦΠΑ. Τα απολογιστικά του άρθρου 154 του 
Ν.4412/16, εφόσον περιλαμβάνονται στην εκτιμώμενη αξία της σύμβασης κατά τα οριζόμενα του 
άρθρου στην παρ.7 του άρθρου 6 του Ν.4412/16 δεν θεωρούνται συμπληρωματική σύμβαση (εγκ8 /31-

ΑΔΑ: 6Σ0ΥΩΞΚ-ΖΛΑ





2 
 

05-2018 ΥΠ.ΥΠΟΔ.&ΜΕΤΑΦ.). Σε κάθε άλλη περίπτωση, περιλαμβάνονται στις συμβάσεις ήσσονος 

σημασίας. 
 Η διάθεση της σχετικής πίστωσης για την συμπληρωματική σύμβαση έγινε με την με αριθμό ΑΑΥ 
1354/22-12-2020 (ΑΔΑ ΩΓΑ2ΩΞΚ-9ΒΨ) απόφαση Δημάρχου σε βάρος του Κ.Α. 30.7323.0037 του 

προϋπολογισμού οικον.έτους 2020. 
Έχοντας υπόψη: 

1) Το άρθρο 132 παρ.2 του Ν.4412/2016,  

2) Το άρθρο 156 παρ.1β του Ν.4412/2016,  

3) Το άρθρο 154 του Ν.4412/2016 

4) Την αρ.82/2020 (ΑΔΑ ΩΗΘΓΩΞΚ-49Ζ) απόφαση της Ο.Ε. έγκριση 2ου ΑΠΕ. 

5) Την αρ. μελέτης 16/2018 

 
Προτείνεται:  

Η έγκριση της συμπληρωματικής σύμβασης ήσσονος σημασίας ποσού 31.234,78 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, όπως αναλύεται παραπάνω, στον Κ.Α. 30.7323.0037 του 
προϋπολογισμού οικον.έτους 2020. 
 

Καλούμαστε να αποφασίσουμε σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη της τα ανωτέρω και μετά από διαλογική συζήτηση,  

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ομόφωνα 

   
Την έγκριση της συμπληρωματικής σύμβασης ήσσονος σημασίας ποσού 31.234,78 € συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ 24%, όπως αναλύεται παραπάνω, στον Κ.Α. 30.7323.0037 του προϋπολογισμού οικον.έτους 2020. 
 
   

 
Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθμό: 651/2020 

Η Οικονομική Επιτροπή 

 Ο Πρόεδρος                                                                Τα μέλη 

Αθανάσιος Ζούτσος                                              Έπονται 7 υπογραφές 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

ΑΔΑ: 6Σ0ΥΩΞΚ-ΖΛΑ




		2020-12-24T12:02:19+0200
	Athens




